【記入例】

許可番号　第　　　　　号

本 籍 ○○県○○市○○町○○○○番

住 所 ○○県○○市○○町○○－○○

氏 名 及 び 性 別 ○○ ○○
性
別

死 亡 年 月 日 昭和○○年○○月○○日

昭和○○年○○月○○日

◎◎寺墓地 ○○県○○市○○町○○○○番地

住            　所 ○○県○○市○○町○○○○番

氏　　      　　名 ○○ ○○

死 亡 者 と の 続 柄

墓地使用者等の関係

  　  　年　　月　　日

尾道市長　様

　　 申請者

（TEL　△△△△ー△△－△△△△ ）

上記の埋葬の事実を証明する。

墓地管理者　　　　　　　　　　住所 広島県尾道市○○○ ○○ー○○

宗 教 法 人  ◎ ◎ 寺

氏名 □□　○ ○ ○ ○ ㊞

　　上記のとおり許可します。

　　  　　   　年　　月　　日

尾　道　市　長　　㊞

 ◇ ◇ ◇ ◇

本人

改葬許可申請書（許可証）

男・女

○○寺墓地 　尾道市○○町○○番地
○○家の墓　 尾道市○○町○○番地

「新規に墓地を建てたため」
「親族の墓地へ改葬するため」

子の子の子

埋 葬 又 は 火 葬 の 場 所

埋 葬 又 は 火 葬 の 年 月 日

改 葬 の 理 由

改 葬 の 場 所

死

亡

者

申

請

者

上記のとおり、墓地、埋葬等に関する法律第５条第１項及び同施行規則第２条により申請します。

分かる範囲で記入してください。分からない場合は「不明」又は

「不詳」と記入してください。

氏名が分からない場合は戒名でもかまいません。

氏名等が不明の複数体の遺骨を一つの骨壺に収納する場合は、１枚の申

請書で、この欄に『合祀（又は「合葬」） 先祖代々（〇体）』と記入

改葬先の墓地又は

納骨堂の名称とそ

の所在地を記入し

てください。

遺体を埋葬又は遺骨を埋蔵・収蔵した日

を記入してください。分からない場合は

「不明」と記入してください。

個人墓地の場合は、墓地名（「○○家の墓（個人墓

地）」と記載の上、管理者である個人が署名してく

宗
教
法
人

○
○
寺
代

表
者
之
印

記入しないでください。

死亡者からみた申請者との続柄を記入してください。

続柄が分からない場合は「親族不詳」「子孫不詳」な

どと記入してください。

申請者の氏名を署名してください。

下段には申請者の連絡先電話番号を記入してくだ

現在の墓地の使用者等からみた申請者との関係

を記入してください。

申請者と墓地使用者等が異なる場合は、墓地使

用者等の「承諾書」の添付が必要です。